

Vypraveno dne: 19. 6. 2018
podpis: Kaňka

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj
Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava
tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suip.cz, DS: 5bzeezt

Váš dopis:	Ze dne: 4. 6. 2018	Naše č. j.: 12840/10.10/18/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Kaňka/950179237	V Ostravě dne: 19. 6. 2018
------------	-----------------------	-------------------------------------	---	-------------------------------

Dne 4. 6. 2018 byla zdejšímu Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „OIP“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 4. 6. 2018.

Žádáte o poskytnutí těchto informací:

1. Zda došlo ze strany OIP ke zjištění porušení zákona na základě provedené kontroly
(), provedené okolo roku 2016 – 2018?
2. Jakých konkrétních přestupků se dopustilo?
3. Zda v dané věci ze strany OIP s probíhá přestupkové či jiné správní řízení?
4. Zda byla zjištěná pochybení odstraněna?
5. V jaké fázi je dané řízení? Za jaké přestupky a v jaké celkové výši hrozí pokuta?
6. Případně z jakého důvodu nebylo správní řízení zahájeno?
7. O zaslání elektronické kopie vydaného rozhodnutí / příkazu.

K Vaším dotazům Vám tímto poskytujeme následující informace:

1. OIP u provedl v daném období jednu kontrolu, na základě které byl vyhotoven protokol o kontrole, který obsahuje kontrolní zjištění, ve kterém je vytýkáno porušení zákonných ustanovení. Toto je však nutno opravdu chápat toliko jako kontrolní zjištění, nikoli jako konečné rozhodnutí ve věci samé.
2. V současné době nelze hovořit o spáchání jakýchkoli přestupků. To může být předmětem až následného řízení.
3. Ne, prozatím ne, avšak lze konstatovat, že k tomu v nejbližší době může dojít.

4. * S zaslalo OIP zprávu o odstranění nedostatků, takže ano. Nicméně ze strany OIP u neproběhla další, následná kontrola, a tak nebylo ověřeno, zda k odstranění nedostatků a k zavedení nápravných opatření opravdu reálně v praxi došlo. Předpokládáme však, že takováto kontrola v budoucnu proběhne.
5. V současné chvíli připadá v úvahu zahájení správního řízení pro správní delikty na úseku odměňování zaměstnanců a na úseku pracovní doby dle ustanovení § 26 a § 28 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů. Za tyto správní delikty je teoreticky možné udělit pokutu ve výši až 2.000.000 Kč. Zdůrazňujeme však, že toto je do jisté míry stále hypotetická otázka, neboť správní řízení s M: ještě nebylo ani zahájeno, natož pak pravomocně skončeno.
6. Správní řízení dosud nebylo zahájeno z toho důvodu, že OIP současně zahajuje a vede mnoho řízení, přičemž do této doby byla zahajována řízení se subjekty, u nichž byla kontrola provedena dříve než u
7. Této žádosti pochopitelně není možné ze strany OIP v tuto chvíli vyhovět, poněvadž rozhodnutí ve věci dosud nebylo vydáno.

V souvislosti s touto žádostí Vám nebudou účtovány žádné náklady.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj
a Olomoucký kraj
Živičná 2
702 69 Ostrava 42



Mgr. Petr Kaňa
vedoucí oddělení právního